



60. rocznica absolutorium studentów wydziału lekarskiego

Uroczyste spotkanie absolwentów wydziału lekarskiego, wówczas Uniwersytetu Poznańskiego, a później Akademii Medycznej w Poznaniu odbyło się 11 czerwca 2011 r. Tę niecodzienną uroczystość zainicjowało grono absolwentów. Na spotkanie przybyło 28 osób, kilkunastu choroba lub niesprawność nie pozwoliły na przyjazd do Poznania. To i tak dużo jak na 343 absolwentów kończących studia w roku 1951. Zebrani chwilą ciszy wspomnieli koleżanki i kolegów, którzy odeszli, a z którymi łączyły ich głębokie więzi młodzieńczej przyjaźni. Wspomnieniom nie było końca: 9 czerwca 1951 r. przysięga Hipokratesa, przemowy, *Gaudeamus igitur*, bal do rana w auli Akademii Ekonomicznej, ozdobionej karykaturami profesorów wykonanymi przez absolwenta Zacheusza Pawlaka (publikujemy na str. 32).

Inicjatywa byłych absolwentów została miło przyjęta przez *Alma Mater*, Stowarzyszenie Absolwentów oraz Wielkopolską Izbę Lekarską.

Przedstawicielka JM rektora, dziekan prof. Ewa Wender-Ożegowska, podkreśliła, że aż 30 (niemal 10 proc.) absolwentów z roku 1951 uzyskało tytuły profesora, w tym 23 kierowało zakładami i klinikami macierzystej uczelni. Wydawnictwo naukowe uczelni przygotowało w pięknej formie pamiętnik spotkania, który pozostanie cennym dokumentem czasów, w jakich przyszło ówczesnym absolwentom studiować. Zgromadzeni postanowili przesłać podziękowanie i kwiaty redaktor Grażynie Dromireckiej. Profesor Marian Krawczyński, przewodniczący Stowarzysze-

nia Absolwentów Uniwersytetu Medycznego, podkreślił, jak cenna jest łączność, jaką stowarzyszenie utrzymuje z absolwentami i pracownikami uczelni. Profesor Zyta Płotkowiak wręczyła uczestnikom dyplomy stowarzyszenia. Wielkopolska Izba Lekarska, której prezesuje dr Krzysztof Kordel, udzieliła spotkaniu wszechstronnego poparcia. Doktor Stanisław Dzieciuchowicz, który jako opiekun sekcji seniorów reprezentował Wielkopolską Izbę Lekarską na uroczystości, podkreślił konieczność starań o opiekę medyczną oraz socjalną nad nestorami zawodu lekarskiego; wielu członków izby zawdzięcza im wykształcenie, a także często praktyczne wprowadzenie do zawodu lekarza. Jest intencją Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, aby szanować seniorów zawodu lekarskiego i w miarę możliwości pomagać im w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych i tych związanych z samotnością. Doktor Stanisław Dzieciuchowicz wręczył każdemu z uczestników spotkania dyplomy przygotowane przez Wielkopolską Izbę Lekarską. Zespół Instrumentalny WIL, Operacja Muzyka, pod kierownictwem Dobrochny Martenki uświetnił spotkanie ambitnym repertuarem, który został gorąco przyjęty.

Życzeniem absolwentów było, aby zjazd odbył się w jednej z dawnych sal wykładowych *Collegium Anatomicum*. Kierownik Zakładu Medycyny Sądowej dr n. med. Czesław Żaba wraz z zespołem zakładu dołożyli wszelkich starań, aby spotkanie przebiegało w tak sympatycznej atmosferze, jaka w tym miejscu panowała za czasów studiów, kiedy zakładem kierował niezapomniany prof. Sergiusz Siengalewicz.